de suo. Nos duarum priorum manuum notas literis minoribus, continuatimies saecnli XV.

literis minoribus, sed uncis inclusis sistimus. Asteriscus stemmata, duo asterisci imagines,

tres stemmata una ciim imaginibus denotant in codice adesse.

Ad laudem et reverenciam omnipotentis dei, beate Marie virginis, sancti Francisci et omnium

sanctorum ac omnium fidelium defunctorum et precipue in hoc loco sepultorum atque eorum, quorum

anniversaria et memorie in hoc libro continentur, quique locum pro dei laude ac suarum animarum

salute edificiis et ornameutis decoraverunt et elemosinis suis fratres promoverunt, ego fr. lohannes

Rab, guardianus fratrum et conventus ordinis Minorum in Ratispona, hunc librum defunctorum sive

animai-um procuravi ex pluribus libris aput nos contentis, ex certis quoque signis et epitaphis hic iu

loco repertis atque nostris successoribus relinquere volui, exhortans eosdem atque omues alios, ad

quorum manus et conspectum hic liber pervenire poterit, in visceribus Ihesu Christi, ne hunc librum

distrahant, alienent aut deleaut vel destruant, ne ipsi et nomina eorum deleantm- de libro vite vel

*) iJ: Mundreching. ^) C: Chunradus.

') In B manus paulo recentior hoe nmnen in Ma,Tgixet mutavit. ^) B: de domo in Porta Feoi.
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et memoria eorum cum iustis non scribatur, sed potius largitatibus et beneficiis fidelium grati largitori

bonorum omnium reddant debita laudis officia cum Scriptura teste: sancta et salubris sit cogitacio

pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur.

Ad intelligenciam autem eorum, que in hoc libro continentur, est sciendum, quod ubicumque

plura nomina sub illa dictione item copulantur vel que uno in die conscribuntur et coniunguntur,

similiter sunt celebranda atque uno die agenda. Sunt autem et plura nomina fidelium in hoc libro

descripta non propter anniversaria, sed propter sepulturam nobiscum piis desideriis acceptam, qui

nichilominus propter affectum devotum, quem ad fratres atque locum, dum viverent, habuerunt,

fratribus merito debent sinceriter esse recommendati in generali vel singulari
,
quorum eciam aliqui

plura bona verbo, favore et opere, dum in humanis essent, fratribus exhibuerunt, quibus retribuat

dominus Ihesus, qui est benedictus in secula, amen.

lANUAKIUS.
kal. 1. Anniversarius Ch. Huter, Elisabet uxoris celebratur sub pena.

IV. non. 2. [Anno domLni 1471 ob. venerabilis pater, fr. lohannes Rab, gardianus loci, in erastino

Circumcisionis Domini, procurator optimus et fidelis conservator et benefactor

specialis, ut claret in multis edificiia non terrenis tantum, sed et spiritualibus,

iuvenes perplures nutriendo, qua de re digne eius memoria habeatur cum
vigiliis et missa defunctorum, cuius anima requiescat in pace.]

III. non. 3. Ob. fr. Ch. de Sulczbach, lector, filius conventus, dedit calicem et bonos libros,

celebratur. ') Anniversarius Margarete Spitzeriu celebratur sub pena. Anni-

versarius Hanrici Schambek celebratur.

VIII. id. 6. Ob. Gebhardus Paulstorffer de Tenesperig, hic sepultus cum parentibus, anno domini

1336.'') Ob. dominus Dyepoldus Vesler cum uxore, anniversarius celebratur, qui

dedit monstvanciam pro corpore Christi. Item anniversarius Uhici Sartoris de

Ilchofen celebratur sub pena.

VI. id. 8. Anniversarius Elizabet Kergin celebratur, quia habet literam. Amiiversarius Alberti

Reutmair fabri celebratur ante vel post octo dies, sepultus coram altari sancte

Christine, dedit 5 tt •). Anniversarius Ulrici Wauner celebratur, dictus Hedi-er

habet literam.

IV. id. 10. Anniversarius Hainrici Bamburger feria sexta post Erhardi celebratur sub pena.

Eodem die anniversarius Andree Pondorfer, Margarete Hochdorferin , Ofnai

sororis; Elizabet Strauninn celebratur.')

id. 13. Ob. Erasmus Regeldorfer, filius Andree Regeldorfer, hic sepultus, anno domini

1446. Anniversarius domini Ch. Stoll canonici maioris ecclesie celebratur.

Item anniversarius Wernlini Planck de Essing celebratur, anno domini 1451,

iamuli nostri.

XIX. kal. 14. Anniversarius Dyetrici de Osten, hic sepultus cum patre suo Fridrico Mukentaler,

celebratur sub pena, anno domini 14.59.

XVIII. kal. 15. Anuiversarius fratris Hainrici Tanner ac suarum cognatarum Mechtildis, Irmgardis

et Hiltmudis celebratur.

XVI. kal. 17. Anniversarius Cristine ToIIingerin celebratur.

XV. kal. 18. [Anno 77 ob. venerabilis p. et fr. lohannes Viller in die Prisce virginis, qui bene

fecit conventui cum elemosina.]

XIII. kal. 20. Octo dies ante vel post celebratur anniversarius domini lohanuis Keck, socii

parrochie Inferioris Monasterii sub pena.

X. kal. 23. Ob. Hermannus Maller, hic sepultus, 1309***. Obitus domini Hainrici Nothaft

militis*** de . . . et filiorum Hainrici et Hemmerami et Alberti, quorum anni-

versarius celebratur, anno domini 1445 ob.

IX. kal. 24. Emestus Noczel, hic sepultus, anno domini 1336*.

VIII. kal. 25. Ob. domina Elizabeth de Hauczendorf, hic sepulta, anno domini 1316. Anni-

versarius Ch. Rauber, Irmgart uxoris celebratur propter vitrum in ecclesia,

anno domini 1301. Anniversarius Leukardis Sarchingerin octo dies ante vel

post*) celebratur anno domini 1405. [Item 1466 ob. honestus vir lobs Clausner.]

') 8c. anniversarius. ^) In margine arma dus et landgraviorum de LeuclUenberg depicta sunt;

mater Gd/hardi Beatrix coina. de Leuchtenherg fuit. ') luoda 11. lan. arma gentis Bainer in

margine videmus, nec tamen nota eis rmqiiam adscripta est. *) Sc. Conversionem s. Pauli (25. lan.).
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V. kal. 28. Anno clomini 1286 ob. dominus Lewpoldus Waytter, hic sepultus, et domiuus Ch.

filius eius. Octo dies ante vel post celebratur anniversarius domini Erhardi

Prumaister auf der Obs et [Anne] uxoris, et prouuncietur heredibus, ob. 1459.

Item anniversarius Engel Schulmaisterin sub pena celebratur. Item anni-

versarius Werder celebratur sub pena. Anniversarius domini Alberti Preyser,

canoniei Veteris Capelle**, tres dies ante vel post celebratur sub pena magna,

et denuncietur capellano quatuor evangelistarum ibidem.

III. kal. 29. [Anno domini 148 {sic) ') anniversarius generosi domini Erhardi Muracher de

Flugelsperg, domine Benigne de Cameraw, usoris sue, et omnium suorum ante-

cessorum celebrabitur perpetuo feria 6. ante Parificacionis virginis Marie sine

vara et sub pena et fratribus datur pietancia assature ,
panis all.)i et vini com-

petentis.]

II. kal. 31. Officium sollempne pro defunctis fratribus et beuefactoribus celebratur feria secunda

post 70.'^) Item anniversarius Ulrici Werder celebratur. Anniversarius Kungunde

Peysingerin celebratur ante vel post octo dies post Purificationem. [Infra octo

dies ante vel post celebratur anniversarius Hans Reyndel karrenmau, Agnes

{sic) uxoris et omnium puerorum ipsorum cum vigilia et missa sub pena 60 t)

ad hospitale, 1463; date sunt 5 tl. ad liberariam novani. Octo dies aute vel

post Purificationis Marie celebratur aimiversarius lohanni(s) Czeuckel muratoris,

Elisabeth et Marg. usorum sub pena.^)]

FEBRUARIUS.
kal. 1. Auniversarius domicelle Agnetis Meldarin celebratur sub pena. Anniversarius

Marg. Hewgin celebratur sub pena 40 ^ ad parrochiam in Lengveld, anno

domini 1413. Anniversarius Hartling Vogler celebratur sub pena.

nou. S.') Anniversarius Agnetis Elnpachin celebratur sub pena. (Anniversarius) Ulrici Prenner

celebratur sub pena. Anniversarius Hainrici balneatoris iu Schefflerstrass cele-

bratur sub pena. Anuiversarius Ch. Hawsinger, Petrisse uxoris celebratur sub

pena; Ob. Oswaldus de Patavia, confessor dominorum, in diversis locis gar-

dianus, anno domini 1412.

Ob. Heinricus Regeldorff^er, hic sepultus, anno domini 1349.**

Anniversarius domini Eberhardi plebani Inferioris Monasterii, item domini Rinbotis

sacerdotis celebratur. Item anniversarius Agnetis Elenpachin celebratur tres

dies ante vel post Valcntini sub pena.

[Anno 78 ob. fr. Georius Haiubitz, organista, cuius anima requiescat in pace.]

Anniversarius Leupoldi Gumprecht, Kath. uxoris sub peua celebiatur.*

Ob. dominus Hainricus Czenger anno domini 1330* et Alh. uxor hic sepulta.

Anno domini 14,57 ob. lohannes StrSbel de Tegeruhain, frater prioris Tekendorffer,

hic sepultus
,

qui dedit conventui vineam , que vendebatur pro 24 tt t) Ratis-

ponensium, cuius anniversarius celebratur.

Anniversarius Erhardi Erber et Marg. et Marg. et Anne uxorum celebratur.

Anniversarius domiui Ottonis Graner, civis Ratisponensis, celebratur sub pena.

Anniversarius Ortliebi Napliisii, dedit 5 tt et uxor 6tl, celebratur. Anniversarius

dicti Stephani Toudorfer feria 4 post Mathie. Anuiversarius Ch. Schonlini, qui

dedit 8 &, celebratur. Item anniversarius dominorum de Rantingen propter

decimam in terminis Chamm celebratur. [Obitus domini Ottonis Graner senioris

et Methildis uxoris eius cum vigilia et missa, quod si anno aliquo neglectum

fuerit, gardianus et sacrista in pane et aqua tamdiu nutriantur, quousque fuerit

completum.]

IV. kal. 26. Anniversarius omuium domiuorum de Paulstorff * et dominarum ac librorum nobis-

cum sepultorum celebratur simil(iter) dominica Invocavit cum vigilia, feria secunda

cum missa. Item anniversarius domini Nicolai Paulstorfier, Dorothee uxoris

celebratur sub pena, anno domini 1445, feria secunda post Invocavit cum vigilia

et tercia, post cum missis, pro quo Christophorus Leubolfinger filiaster ipsorum

') Ob. re vera 1488. ^) I. e. Bnminica Septuagesima. ') In margine imago muUeris

(Elisabet vel Marg.?) depicta est. *) Iitxta 2. Febr. arma gentis Paiilsdorfmnae et imago militis

loricati videntur, cuius tamen militis ex ea gente oriundi memoriam is neglexit, qui mortuarii nomina

composuit.

Necb. Brix. Fris. Rat. 32

VIII. id.
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dedit 20 florenos Renenses. [Item anniversarius generose domine Adelhaidis

de Aychperg, uxoris nobilis domini lohanis de PaulstoriF vicegerentis, celebratur

singulis angariis cum vigilia, missa defuuctorum et 4 missis lectis, pro quibus

recipit conventus singulis annis 1 tt c) Ratisponensium.')]

II. kal. 30. Ob. domiua Agues Veslarin, hic sepulta, anno domini 1382.*^) Anniversarius

Fridrici Schell , Agnetis uxoris celebratur. Anniversarius Fridrici Notangst

celebratur post Reminiscere.

MARTIUS.
kal. 1. Anniversarius Erhardi Strauss, Marg. uxoris Quatuor Temporum in Quadragesima,

octo dies ante vel post, celebratur sub pena cum 2 missis lectis.

VI. non. 2. Anniversarius Fridrici Swaingkendorffer, Agnetis uxoris celebratur sub pena. [Anno

domini 1486 ob. nobilis domina Walpurgis de Seiberstorfft*') uxor domini

lohannis de Paulstorft' de Kurunn, hic sepulta.]

non. 7. Octo dies ante vel post anniversarius domine Anue Falknerin sub pena 60 c^ ad

hospitale. [Anniversarius Fridi-ici Lauterpech celebratur.]

VI. id. 10. Anno domini 1418 ob. Nicolaus Paulstorffer de Hauczenstain, nobis armiger.*

V. id. 11. Anniversarius Conradi Humel, Elisabethe et Barbare uxorum sub pena celebratur

ante vel post festum s. Gregorii. Anniversarius Marg. Federlin celebratur sub

pena.

IV. id. 12. Ob. dominus Heinricus de Synczenhofeu miles, hic sepultus, 1417.** [Anno domini

etc. 78 starb Conrad Gornelczpek, im Gamelhofi' gesessen, des iartag man
begen sol am mitichen

,
piincztag oder freitag nach Reminiscere in der Vasten,

et conventus habet 60 i^ Ratispouensium de Kneyting von lorg Leupold.]

III. id. 13. Anniversarius leute Wachtmaisterin celebratur sub pena.

II. id. 14. Anniversarius domiui Ch. Reichshofer, canonici maioris ecclesie***, celebratur octo

dies ante vel post Letare sub pena, anno domini 1443. Anniversarius domini

lohannis capellani sancti Albani et patris eius et Kath. matris celebratur

sub pena.

id. 15. Ob. Riiger Tollinger hic sepultus anno domini 1324.* Anniversarius Ch. Hofar an

deni Vischmart celebratur sub pena. [Anniversarius Liebhardi Tuechler, Preid

uxoris celebratur sub pena ordinis.]

[Anniversarius domini lohanuis Haring sacerdotis, Hainrici Haring patris et om-

niiun (antecessorum) celebratm- octo dies ante vel post Benedicti et Hailbeig

uxoris. Anniversarius Ch. Eckhard in der Grueb celebratur sub pena.]

Ob. dominus Karolus Paulser, hic sepultus, anno domini 1330.*

Anniversarius domini Fridrici, sacerdotis, celebratur.

Anniversarius Lienhardi Pernhard pistoris celebratur. Anniversarius domicille

Wilburg celebratur. [Anniversarius domini Pauli Flenderl, capellani m Gaylen-

hausen, pareutumque omnium suorum et con.sauguiueorum, presertim domiui

Udalrici Flenderl, plebani in Playbach, et domine Margarethe Werderin, per-

petue celebratur feria sexta ante vel post Letare, et insinuetur domino seniori

summissario ecclesie Ratisponensis et idem invitatur ad prandium patrum ac

couventus eodem die, qui pro eodem auniversario dedit calicem valoris 24 flore-

norum et texta volumina ad librariam.]

XIII. kaL 20. Ob. dominus Ch. Durn.stetter, quondam camerarius, celebratur.* [1467 ob. fr.

Fridricus Cursoris de Babenberg sac, confessor et terminarius.]

XII. kaL 21. Anniversarius Ch. vor Pruck celebratur. Anniversarius Nicolai Swaiger octo dies

ante vel post Aunuuciaciouem celebratur sub pena. Auniversarius Anne et

Cecilie uxorum Steffaui Dondorffer celebratur sub pena.

XI. kal. 22. Anniversarius Magensin celebratur sub pena octo dies ante vel post Annunciacionem.

Item anniversarius Kungundis lordanin an der Haid celebratur.

X. kaL 23. Ob. Heinricus Taucher hic sepultus anno domini 137.5.

') Ultimi tres versus huius notae loco raso scri^yti sunt. ^) In margine arma gentis Veslarianae

et gentis Tundorfianae videntur, qua re notum fit, dominam Agnetem ex hac gente exortam esse. ') In

margine arma geniis Seiberstorfianae depicta sunt.

XVII. kal.
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IX. kal. 24. Ob. reverendus p. fr. Wenzeslaus Meller. quondam custos Bawarie et valens lector,

qui conventui multa bona fecit, hic sepultus, anno domini 1371.*** Anni-

versarius Anne Ingolstetterin et duorum maritorum eius Erhardi et Ch. Pfol-

chofer celebratur sub pena, anno domini 1444, cum tribus missis.

VIII. kal. 25. Ob. Liebhardus Tuechler et Breyd uxor, quorum anniversarius celebratur sub pena.

Item anniversarius Fridrici Tuechler, Petrissa uxor (sic) celebratur sub pena tres

dies ante Palmarum. [Anniversarius domini Ottouis Graner iunioris celebratur

sub pena cum uxore.]

VIL kal. 26. Anniversarius domini Petri Falkenstainer et uxoris et Alberti Nothaft et habetur

sub pena. Nota, anniversarius venerabilis domini lohannis Fuchsel, canonici

maioris ecelesie, celebratur sub pena.

VI. kal. 27. Nota, anniversarius domini Andree Regeldorffer* et Ch. Regeldorffer et omnium

parentum octo dies ante vel post Annunciacionem, >-de quo habemus bonum

pratum, anno 1434. Anniversarius Margrete Wundrerin celebratur. Item Perch-

« toldi Smelczer et uxoris. [Ob. fr. Ulricus Stricker, confessor et valens frater,

anuo domini 1436.]

Y. kal. 28. Anniversarius domini Ulrici Eiomwanger sacerclotis celebratur. Item anniversarius

Hainrici Herman in dem Stublen, Els uxoris celebratur.

,IV. kal. 29. Ob. Ursula Wolfsteinerin, uxor domini Wilhelmi de Paulstorff, anno domini 143.5,

hic sepulta.*')

II. kal. 31. Anniversarius Rugeri Tollinger* et Wilburgis Sarburgin celebratur. Anniversarius

sororis Perchte Volklin celebratur sub pena. Anniversarius Gertrudis Hochsangin

celebratur feria sexta post Pasca sub pena.

APRILIS.

[Ob. fr. Albertus Haselbechk, coufessor dominarum et valeus predicator.]

Elisabet Purgerin de HTrsing, cuius anniversarius celebratur.

Anno domini 1317 ob. dominus Perhtoldus Paulser*, hic seiraltus, anno vero domini

1328 in die Briccii ob. Gerhaus uxor sua. [In crastino Palmarum anno domini

1467 ob. fr. lohannes Heydenheuppel, confessor dominarum Sancte Clare.]

V. id. 9. Aimo domini 1226 ob. revereudus in Christo pater et dominus, dominus Ch. eps.

Ratisponensis, fundator Fratrum Minorum in Ratispona, qui de antiqua et

nobili progenie comitum de Frantenhausen ultimus haeres, filius Heinrici comitis

de Frantenhausen , fuit prepositus in Freysing, sed propter suara sanctitatem

electus erat in episcopum Ratisponensem, qui vendito suo patrimonio pro 7000 tt

Ratisponensium edificavit hospitalem in pede pontis Ratispone; erat enim vir

castus et devotus, amator et nutritor paupenim, cuius anuiversarius celebratur

in die Palmarum cum vigiliis et feria secuuda post cum missa defunctorum.

III. id. 11. Feria Secunda post dominicam Quasimodogeniti celebratur anniversarius magistri

Cieorii lapicide, Kath. uxoris, magistri Seyfridi pictoris de Amberga, Agnetis et

Marg. uxorum et omnium (parentum) sub pena, anno domini 14.54, [fecit vitrum

in choro cum apost-clis].

II. id. 12. Ob. dominus Ulricus Kempnater, miles, hic sepultus, anno domini 1273. Nota,

anniversarius honorabilis viri, domini Libhardi Prenpecken* et honorabilis viri

lacobi Pucher celebratur sub peua. Item anniversarius domini Erasmi Poschen-

dorffer, Petronelle uxoris celebratur sub pena, anno 1445. Anniversarius Ulrici

Hfichkofer celebratur. Item Agnetis Gstadmulnerin celebratur.

XVIIL kal. 14. [Anno domini etc. 1478 venerabilis dominus Petrus Pald, capellanus s. Sixti in

Summo, cuius anniversarius celebretur circa festum Tiburcii et Valeriani sub

pena, et dentur quatuor denarii Ratisponensium componatori Veteris Capelle,

si fuit presens in vigilia et missis defunctorum.]

Anniversarius Engel Czellerin quattuor dies ante vel post Georii celebratur sub

pena, auno domini 1402.

[Ob. fr. Fridricus Kellner, elemosinarius.]

[Anno salutis 1500, decima octava Aprilis, in vigilia Pasce ob.nobilis ac generosus

dominus Georgius de Paulstorff, maioris ecclesie Ratisponensis can. et scolasticus

II. non.

252 LIBER ANNIVERSARIORUM FRATRUM MINORUM RATISBONENSIUM.

ac Superioris Monasterii pleb., Fratruin Minorum siugularis fautor efc amicus,

cuius anima requiescat in pace. Anniversarius CIi. Stirl, Agnetis et Agnetis

uxoruni celebratur. Auniversarius Cb. Durnsteter celebratur tres dies ante vel

post Georii sub pena.]

XI. kal. 21. Anno domini 1461, undecimo kal. Maii, ob. Barbara uxor domini Karoli Pauls-

torfter, bic sepulta cum predecessoribus suis in ambitu.

X. kal. 22. Anno domini 1457 ob. in Monaco reverendus p. fr. Paulus Soldner, lector et predi-

cator et confessor ducis Alberti et filiorum et uxoris eius , domine Anne de

Braunsweigk.

IX. kal. 23. Ob. Fridricus Weyntiuger hic sepultus 1304.* Anniversarius Otten Gropper, Elisabet

uxoris et omnium (parentum) octo dies ante vel post celebratur sub pena. Item

anniversarius Fridrici Lechner, Els uxoris celebratur sub pena. Nota, anni-

versarius Nicolai Rauesreuter, Anne uxoris, Hans filii, Breyd uxoris celebratur

sub pena.

VIII. kal. 24. Ob. nobilis domina Beatrix, uxor domini Heinrici de Paulstorflf, filia comitis de

Laiitenberig, hic sepulta, anno domini 1334.*** [Anniversarius Ch. Spies, Elisabet

uxoris celebratur.]

VI. kal. 26. [Ob. fr. Hermannus de Stauff predieator et confessor.]

IV. kal. 28. Auno domini 1280 ob. Gerdrudis de Waldaw hic sepulta.

III. kal. 29. Anno domini 1286 ob. dominus Ulricus dietus Stawffer , miles , cuius anuiversarius

celebratur.***

II. kal. 30. In crastino Philippi et lacobi celebratur anniversarius Perchtoldi Niemantsgnos,

Agnes uxor. Anniversarius Anne Portuerin celebratur. Anniversarius Kath.

Moringerin celebratur.
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XVII. kal. 16. Ob. Wiltburgis de Sinezenhoften hic sepulta. Anno domini 1353 ob. fr. Georius

Pfolnchofier gardianus huius loci , sollempnis predieator, qui multa bona fecit

conventui. Anniversarius Ottonis Valbeiser, Alhaidis uxoris et Perchtoldi in

Walderbekenhoff, Irmgard uxoris similiter celebratur.

X. kal. 23. Anniversarius Hainrici Schreiner, hic sepultus, anno domini 1435. Item anno vero

1447 obiit Marg. uxor eius. Item anno domini 1455 ob. lohannes Schreiuer

filius eius*, gardianus hic et alibi multis annis et monasteriis, similiter cele-

bratur feria Pentecostes. Ob. fr. Ch. de Kireham, leetor loci.

Ob. Gerdrudis Paulserin hic sepulta, 1312.

Ob. Fridricus Weintinger hic sepultus anno domini 1.308.*

[Anno 1492 27. Maii ob. nobilis dominus Georgius Schambeck, dominii Staufl" prefec-

tus et magister venacionum, cuius anniversarius perpetuo celebratur octo dies

ante vel post festum sancti lohannis pape, qui legavit conventui 30 tt ^ Ratis-

ponensium pro uua perpetua schaflFa tritici, hic sepulti (mc).]

Ob. domiua Clara de Teckendorft' celebratur. Eodem die Meehtildis Weczlin.

Ob. venerabilis pater Heinrious Ringeuwirt, fllius conventus in Ingolstat, eps.

Rossieusis, hic sepultus, anno domini 1401.** Anuiversarius Lieben der Weissen-

burgerin feria secunda infra octavas (sic) Corporis Christi celebratur.

IV. kal. 29. Nota, quod in vigilia Corporis Christi celebratur anniversarius Ulrici Scriptoris

trans pontem. Item anniversarius Ulrici Pfister celebratur sub pena in crastino

Corporis Christi.

IX. kal.

VIIL kal.

VII. kal.

VI. kaL

V. kal.

24.

2.5.

26.

27.

28.

III. non.

all. id.
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S. kal. 22. Ob. dominus Ulricus Auf der Alten Munez, hic sepultus. anno domini 1276. Anni-

versarius Elisabet Gysublin celebratur.

IX. kal. 23. Anniversarius Anne Muskoffin celebratur. Ob. dominus Ulricus iunior Super Mone-

tam. Ob. fr. Waltherus Musskoff. Ob. leuta Curfelin.")

VII. kal. 25. Anno doniini 1458 ob. reverendus pater fr. Udalricus Teckendorffer, leetor et gar-

diauus conventus, valens predicator et custos per Wabariam sex annis et

confessor ducis Heinrici in Lanezhut et filii sui Ludwici, a quo conventus'') et

amicis suis multa bona recepit, cuius anniversarius celebratur cum Ch. patre

et Margarete matre, hic sepulte (sic), et fratre suo Hans Strobel, qui eciam

niulta bona fecit.*** ')

V. kal. 27. Obiit Perchtholdus Schott, pistor noster et amieus ordinis, cuius anniversarius

celebratur perpetue, et eodem die fratres habebunt pietanciam, ad quam eon-

ventus se obligavit sub magna pena.

IV. kal. 28. Ob. dominus Bertold Schott, hic sepultus, anno domini 1395.*** Ob. dominus

Ludwieus Grans, nobilis, proeurator fratrum in ai-duis per totam Bawariam

tempore Ludwiei imperatoris, amieus omnium religiosorum. Anniversarius

Lienhardi Aytenpeck, Kung. et Agnetis uxorrnn celebratur circa festum aposto-

lorum Petri et rauli sub magna pena. Anniversarius domine Ossanne et Kathe-

rine Tundorfferin, hic sepultarum, eelebratur. Ob. domina Osanna, uxor domini

Stephani Tondorfer, hic sepulta, anno domini 1356.*^)

II. kaL 30. Anniversarius Helene Wenkin de Kelhain, Liebhardi mariti sui celebratur, item

singulis missa una ad altare Crucis, celebratur sub pena. Ob. fr. lohannes

Seriptor sae., cuius auniversarius celebratur cum matre.

lULlUS.

VI. non. 2. Anniversarius domine Elisabete WoUerin eelebratur. Ob. Petrissa Paulserin hic

sepulta. [Anno domini 1468 ob. reverendus in Chi-isto pater, fr. Udalricus

Awmayer, eps. Yerapolitanus et suffiraganeus Ratisponensis, sacre theologie pro-

fessor, quondam custos Bavarie et procurator ordinis iu curia Romana, predicator

egregius, filius huius conventus Ratisponensis, qui dedit conventui ornatum

preciosum valoris ultra 60 fiorenos et ultra 5 libros bonos, sepuitus in ecclesia

kathedrali.]

V. non. 3. Infra octo dies ante vel post celebi-atur anniversarius Elisabet Veldnerin et om-

nium progenitorum, anno domini 1448.

IV. nou. 4. Anniversarius Clare Durusteterin celebratur.

nou. 7. Ob. dominus Fridericus Mukkentaler, hic sepultus, 1400.* =) Habeatm- perpetue omni

hebdomata memoria in una missa domicelle Marg. Gotlingerin. Ob. sor.

Alhaidis Enenklin, hic sepulta. Ob. sor. leuta Vogelin, hic sepulta.

VIII. id. 8. Ob. Berchta Noczlin anno domini 1312, hic sepulta. [lartag Hannsen Nurenbergen*,

der dem kloster geben hat eyn mesgwant mit eynem kreuz und perlen . . ., zwen

levitenrock pla mit vier silbreyn vergultn lebenkoptfen an sehniiren, ein kor-

mantl schwaroz sammaten mit weisser mosirug, eyn silbreyn vergultu kelg,

ein raespuch, zwen psalter, eyn ploo leichtuch mit silber gedruckt, sol gehalten

werden acht tag vor oder nach Kyliani mit einer pietancz, yedem priester eyn

gepratus, eyn kopfif weyn , eyn seml, den jungen eyn pratns, eyn seml, eyn

seydl Franekenweyn ydweden oder ein Elssasser weyn. Ab*) eodem habetur

et tabula sancte Anne, ubi quoque prope sepultus est.]

V. id. 11. Ob. fr. Fridricus de Nordlinga, qui dedit ad libraria(m) burlei {sic). Auniversarius

Eeycz Sehampekin celebratur.

IV. id. 12. Anno domini 1275 ob. reverendus in Christo pater et dominus, dominus Leo, eps.

Eatisponensis, magnus benefactor et specialis dilector Fratrum Minorum, cuius

memoria in benedictione sit.*** Anniver-sarius lohannis Widenman hinter des

Pischoff hoff celebratur. Anniversarius Erhardi Strasser octo dies ante vel post

Margrete celebratur sub peua, anuo domini 1449.

») Aui Surfelin. ^) L. conventui.

') In margine inmgines lectaris et parentum eius pictae sunt. ') Tn margine arma gentis

Alhart, ex qua haec domina exorta est, et mariti eius picla sant. ') Arma eius ad piartem ahscisa

sunt. *) Sequentia saeculo XFZ addita sunt.

I

id.
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versarius domicelle Geysel tres dies ante vel post Assumptionem celebratur

sub pena.

II. id. 12. Ob. dominus Otto SynczenhoiFer anno domini 1.313, hic sepultus.* Anniversarius

Margrete Petrin de Meyschen celebratur, anno domini 1403, sub pena.

XIX. kal. 14. Anniversarius Marg. Nynterthaimerin celebratur et Ch. Rott celebratm'.

XVIII. kal. 15. Anniversarius Conradi Norkel, Kun. uxoris celebratur. Anuiversarius domine Clare

Zolnerin celebratur octo dies ante vel post sub pena.

XVII. kal. 16. Anniversarius domini Andree Fronauer, canonici Veteris Cappelle, celebratur sub

pena, anno domini 1404. Anniversarius domini Georgii Auer de Prenberg

celebratur. Anno domini 1460 ob. reverendus pater , fr. lohannes Heczel , olym

custos, lector et gardianus valens in ordine, a quo conventus multa habuit,

cuius anniversarius celebratur.**

XIV. kal. 19. Anno domini 1333 ob. dominus Richardus miles de Dom, hic sepultus.* Nota,

infra octavam Assumpcionis celebratur anniversarius domini Nicolai Schachtner

von der Weyden, plebani maioris ecclesie, et Wernhero amico suo {sic) sub

pena. Anniversarius lohannis Perger, Kath. uxoris celebratur sub pena, anno

domini 1403.

XII. kal. 21. [Anno domini 1462 ob. reverendus pater, fr. Mareus Schonprunner, doctor, lector

et valens predicator et custos.]

XI. kal. 22. Anniversarius sororis Mechtiklis Schrollin celebratur sub pena. Nota, anniversarius

venerabilis viri lohannis Aman de Marsing et Dyemudis uxoris sue et omnium
celebratur sub pena.

X. kal. 23. Ob. fr. Ulricus Prunnlaiter, gardianus huius loci et valens pater.') [Anno domini

1472 ob. procer et generosus et magnus dominus lohannes de Ruscon de Ungaria

in dieta magna hic in Ratisbona, cuius cor et intestine sunt tumulate circa

altare Trium Regum nostra in ecclesia, de quo conventus habuit bonam ele-

mosinam, pro cuius anima debentur fratres solerter orare.]

IS. kal. 24. Anniversarius domini Diepoldi Veseler celebratur sub pena. Anniversarius fratris

Ulrici Prunlaiter, gardiani multis annis huius conventus, celebratur. Anniversarius

domine Sygaun Saczenhofferin celebratur (die) Ludwici regis Francie. Nota,

anniversarius Miiezen Stegnerin celebratur sub pena. Anniversarius Christine

Gravenrewtterin sub pena celebratur.

VII. kal. 26. [Anno domini 1464 ob. venerabilis in Christo pater et dominus Chonradus eps.

lerapolitanus, suffraganeus domini Ratisponensis ordinarii, ordinis Fratrum

Minorum, filius huius conventus, quondam custos Bawarie, lector et guardianus

buius conventus.**]

VI. kal. 27. Anno domini 1318 ob. fr. Heinricus de Chamm, gardianus loci valens, sepultus

ante chorum.

V. kal. 28. Ob. dominus Albertus Paulstorfter von der Kvirn, hic sepultus, anno doraini 1422.***

Anniversarius Fridrici Karg celebratur. Item anniversarius Osanna Schleicherin

celebratur sub pena. Ob. Reinherus frater et confessor et medicus illustris

domine, domine Richardis, ducisse Bawarie, (anniversarius) celebratur, anno 1357.

IV. kal. 29. Ob. dominus Fridricus Tollinger iuuior, hic sepultus, anno domini 1358.*

III. kal. 30. Nota, anniversarius Fridrici Czeyssler, Dorothee uxoris celebratur. Anniversarius

venerabilis viri, domini magistri lohannis de Weytrach, canonici ecclesie maioris,

celebratur sub pena.**

II. kal. 31. Anniversarius Elisabet Ingolsteterin vidue celebratur. Anniversarius Hanns Payr,

Else uxoris celebratur, a quo conventus habet 60 c) de Sall. Ob. fr. Marquardus

de Popfing honestissime vite et sanctitatis.

SEPTEMBER.
IV. non. 2. Ob. reverendus pater, fr. Chonradus Prew, quoudam lector et gardianus huius

conventus, anno domini 1424.

II. non. 4. Anniversarius lohannis Halbpachen, Margrete uxoris celebratur sub pena octo dies

ante vel post, armo domini 1444.

non. 5. Ob. domina Ursula dy Greymoldin, Prunlayterin, hic sepulta, anno domini 1362.*

') Sine diibio is, qiii 24. Aug. iternm nominatur.
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VI. id.

YIII.
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XVI. kal. 16. Ob. domiuus lohannes de Tegemheim, hic sepultus, amio domini 1354.*

XV. kal. 17. Ob. dominus Otto, filius senioris domini Ottonis de Rayn, vitztumb, hic sepultus,

anno domini 1343.*

XIV. kal. 18. Anniversarius houorabilis domini, doniini Petri de Remago, caaonici in summo,
celebratur.

XIII. kal. 19. Nota, anniversarius Couradi Wildenberger celebratur sub pena. [Anuo domini
1485 ob. honorabilis domiua Margaretha Ringlitrin, que legavit conventui nostro

ortum vicinum orti {sic) nostro unacum domo in eodem orto posita, cuius
armiversarius celebratur, que obiit in die sancte Elizabet.

XI. kal. 21. Hic tenemur perpetuo celebrare anniversarium domini Hertwici de Degenberio-
militis***, a quo conventus annuatim et perpetuo receptus est unam sehaffam
siliginis in Pledling.

VIII. kal. 24. Quatuor dies ante vel post celebratur anniversarius Conradi Korbler, Els uxoris

sue , Fridr-ici Korbler, Elisabet usoris sub pena, anno domini 1454. Anni-
versarius Rugeri balueatoris et uxoris sue celebratiu-.

VI. kal. 26. Anno domini 1314 ob. venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Hartuno-us,

eps. Semigalensis, ordinis s. Francisci, hic sepultus.**

V. kal. 27. Anniversarius Marquardi Wurfler, Elisabet uxoris celebratur sub peua. Anni-
versarius domini Gameredi, Els uxoris celebratur tres dies aute vel post Andree.
Item anniversarius Hainrici Kurcz, Leukardis uxoris celebratur. Officium sollempne
fiat pro patribus et matribus omnium fratrum ultimo die feriali ante Adventum.
Item anniversarius Aune Karlin et Karl mariti eius et Elisabet Hass wao-nerin

semper sub peua celebratur in tricesima Animarum. Anniversarius domini de
Frannberg celebratur. Anniversarius Mechtildis Gruberin et Katheriue cognate
eius celebratur.

II. kal. 30. Anno domini 1445 ob. nobilis et strenuus vir, dominus AVilhelmus de Paulstorf
seDior hic, sepultus.***

DECEMBER.
III. non. 3. Nota, anniversarius sororum Anne et Helene Geerin ad Sanctam Claram celebratur

sub pena. Anniversarius Perchtoldi Walh, item anniversarius Stephani Infol-

steter eelebratur.

II. non. 4. Auuo domini 1368 ob. Hainricus Karg, Els uxor, duos dies ante vel post celebratur

(anniversarius). Anniversarius domine Elysabet de Tawftchh-chen, uxoris domini
Alberti, vicedoniini, celebratur sub pena. Anniversarius antiqui Libhardi Losel
celebratur, anno domini 1347. Anniversarius domine Marg. Trayneriu celebratur

tres dies ante vel post Lucie.

non. 5. Ob. doniina Elyzabet, uxor domini lohaunis de Straubing, hic sepulta, anno domini
1314.*

VIII. id. 6. Nota, anniversarius Conradi Neukircher, item anniversarius Phillippi Prtimaister

celebratur sub pena. Item anniversarius Hanss Munich, Kath. uxoris tres dies

ante vel post celebratur .sub pena. Auniversarius Dyetrici Zenckel, Petrisse

usoris, Fridrici Czenkel, Anne uxoris celebratur. [1467 ob. Ch. Tumawer, pistor,

procurator conventus, hic sepultus.]

VII. id. 7. Auniversarius Hertwioi de Phaffenhoffen, Mechtildis uxoris celebratur. Ob. fr.

Ewerhardus Peitzkoffer, confessor et predicator, anno domini 1418.

VI. id. 8. Nota, anniversarius Petri Hamer, pistoris nostri, Petrisse et Anne uxorum eius

tres dies ante vel post celebratur sub pena, anno domini 1435, qui multa bona
fecit conventui.

IL id. 12. Anniversarius Hainrici Regelmulner, EIs uxoris, Ulrici patris, Offnei matris cele-

bratur sub pena. [Anno domini 1477 ob. venerabilis dominus Udalricus Pomer,
dictus Anspin, qui fuit vicarius in ecclesia s. Udalrici, cuius anniversarius

celebratur sub pena, de quo conventus habet sexaginta denarios, Leupold de
Kneinting dabit circa festum Lucie.

XIX. kaL 14. Ob. fr. Perhtoldus, magnus predicator, 1272.* ') Ob. domina Elyzabeth, usor domini
Friderici Weyntinger, hic sepulte, anno domini 1354.* ^) Nota, anniversarius

') Caput Bertoldi nimbo decoratum est. '^) Arma gentis Weintinger et gentis Tollinger, ex
qua haec domina orta est, iuxta depicta sunt.

33*
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illustrissimi ducis et priucipis Ottonis de domo Bawarie, filius Stephani ducis,

celebratur.* ') Nota, anniversarius Elisabet Modlin, Ulrici et Karoli filiorum

eius celebratur sub pena. Anno domini 1435 ob. dominus lohannes PaulstorfFer

de Churn, amicus fratrum, hic sepultus.

XVIII. kal. 15. Anniversarius lohannis Ursenpek celebratur sub pena ante vel post Lucie, anno

domini 1402.

XVII. kal. 16. Ob. dominus Andreas Pachler, cappellanus in hospitali, cuius anniversarius cele-

bratur sub pena. [Anno domini 1468 ob. dominus lohannes Synczenhofer de

Leynperg, hic sepultus, feria sexta post sancte Lucie.]

XVI. kal. 17. Anniversarius Seyfridi Krell et Hainrici Peysser, Agnetis et Alhaidis uxorum

celebratur sub pena circa festum sancti Thome. Anniversarius fratris Ottonis

Lamp, item domini Hertwici, decani de Chambia, germani sui, celebratur.

Anniversarius Hainrici Hemmauer, Katherine usoris et Marg. . . . celebratur sub

pena ante Nativitatem Domini. Anniversarius domini Eckardi, summissarii iu

summo, celebratur. Item auniversarius domine Elisabet Paulserin celebratur.

Anno domini 1367 ob. dominus Conradus SchlCndorfter sac, cuius anniversarius

celebratur.

Anniversarius Elisabete Hertlin celebratur, item Elisabet Walgershofferin celebratur.

Anno domini 1285 ob. dominus Gebhardus de Haytenkofen, niiles, hic sepultus.

[Anno domiui 1497, 22. Deeembris, ob. reverendus in Christo pater et dominus

Udah-icus Brandburger, eps. Salonensis necnon suiFraganeus Frisingensis.]

Anno domini 1813 ob. dominus Leo Weyntinger iunior, hic sepultus.*

Anniversarius Kath. Alhartin celebratur sub peua.

Anniversarius Mechthildis Eysnein Petrin (sic) celebratur sub pena.

Ob. domina Perchta, uxor domini Georii de Kaber, militis, hic sepulta, amio

domini 1315.*^)

XIV. kal.

V. id.

V. 11011.
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V. id. 9. Iriugardia monialis u. cg. Beuedicta la. ob. Udalricus dec. S. lobamiis ob. ex

Mistlpach.

IV. id. 10. Ernestus et Henricus li. Mechtildis la. ob. de Pattendorf. Heuricus L ob.

III. id. 11. Fridericus advocatus. Hugo ppos. in Rohr. Albertus L de Shiirling. Iringardis la.

Benedietus abb. 12. huius loci.

II. id. 12. Hennannus L de Neufam ob. Heilkha la. luditha la. de Arnschwaukh ob. Lieb-

hardus pbr. et m. ex nostris.

Bernoldus cv. ex nostris. Erkhengerus 1.

Gebhardus et Ulricus pbi. et mi. et Sifridus m. u. cg. Guilielmus pbr. et m. Heu-

ricus pbr. et m. ex nostris.

Henricus abb. huius loci. Gottschalcus cv. ex nostris. Walchunus L, qui praedium

dedit. Alheidis monialis. Reiubertus 1. Henricus pbr. et m. ex nostris.

Chalchhohus com. de Kirchperg ob., hic dedit nobis silvam dictam Puecherloch.